
 

           

 

 

 

C O M U N E   d i   C A R F I Z Z I 

B a s h k i a  e  K a r f i c i t 
Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 14  DEL 24/03/2023 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione gettoni di presenza ai componenti del Consiglio 

Comunale- Periodo 29/04/2022-30/11/2022. 
 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE giorno VENTIQUATTRO del mese di MARZO in Carfizzi e nella sede 

comunale di Via Roma, n.7 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  

VISTO il Decreto Sindacale n.01 del 11/01/2023 a mezzo del quale è stato conferito l’incarico di 

responsabilità dell’AREA AMMINISTRATIVA- AREA ANAGRAFE E TRIBUTI – AREA 

FINANZIARIA E DEL PERSONALE con attribuzione delle relative competenze gestionali di cui 

all’articolo 107 del TUEL n. 267/00 al Sindaco pro-tempore dell’Ente; 

 

VISTA la determina n.09 del 15/02/2023 dell’Area Amministrativa di nomina Responsabile del 

Procedimento di tutte le attività afferenti all’area amministrativa 

 

adotta la seguente determinazione:  

 

******************** 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno n.119 del 04.04.2000 e successive modificazioni; 

 
VISTO l’ articolo 23, comma 9, della legge 3 agosto 2000, n. 265, in base alla quale la misura minima 

dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori degli enti locali, è 

determinata, senza maggiori oneri a carico del bilancio dello Stato, con decreto del Ministero 

competente; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno n.119 del 04.04.2000 e successive modificazioni; 

 

PRESO ATTO della delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 10 giugno 2014 avente ad oggetto: 

“Determinazione dei gettoni di presenza e delle indennità di funzione degli amministratori  

comunali"con la quale è stata stabilita, tra l'altro, l’importo del gettone di presenza da corrispondere 

ai consiglieri comunali nella misura di €. 9,76; 

 

VISTE le presenze effettive dei consiglieri comunali nel periodo 29/04/2022– 30/11/2022 desumibili dai 

verbali delle sedute consiliari, quali risultano dai prospetti allegati A) e B) al presente atto che fanno 

parte integrante e sostanziale e con riferimento ai periodi ivi indicati; 



 

RITENUTO di dover assumere l’impegno di spesa per la complessiva somma di €. 439,20 e 

provvedere alla contemporanea liquidazione di quanto spettante a ciascuno dei consiglieri 

partecipanti alle effettive sedute del Consiglio Comunale, con imputazione al capito di bilancio del 

corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione, come da seguente prospetto: 
 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo 
Miss/Progr 

Piano dei Conti 
Importo 

2022 / 2284 2022 / 1 CP 10110308 1 
1 / 1 

1.03.02.01.001 
439,20 

 

VISTO lo statuto dell’’Ente ; 

 

VISTO il D.Lgs 267 del 17.08.2000 ; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1)di impegnare, per i motivi espressi in premessa,  la complessiva somma di €.439,20 con 

imputazione all’Intervento del  bilancio esercizio finanziario 2020 in corso di predisposizione come 

da seguente prospetto: 

 
 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo 
Miss/Progr 

Piano dei Conti 
Importo 

2022 / 2284 2022 / 1 CP 10110308 1 
1 / 1 

1.03.02.01.001 
439,20 

 

2)di liquidare ai componenti del Consiglio Comunale,  i gettoni di presenza riferiti alla effettiva 

partecipazione alle sedute indicate negli allegati prospetto A) e per come riepilogate nell’allegato 

B)  che contestualmente si approvano e che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

3)di dare atto che i gettoni di che trattasi sono liquidati secondo le misure stabilite  con il decreto 

ministeriale n. 119 del 04.04.2000 e successive mm.ii; 

 

4)di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per l'emissione dei relativi 

mandati di pagamento ai consiglieri comunali; 
 

- di dare atto che la presente determina: 

a)- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria; 

b)- va pubblicata sul link: "Albo pretorio on-line" del Comune per 15giorni consecutivi;  

c)- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

       
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

                   f.to      Dott. Mario Antonio Amato 



 
 

 

C O M U N E   d i   C A R F I Z Z I 

B a s h k i a  e  K a r f i c i t 
Provincia di Crotone - Provinça e Kutronit 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 14  DEL 24/03/2023  

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione gettoni di presenza ai componenti del Consiglio 

Comunale- Periodo 29/04/2022-30/11/2022 

 

 

ATTESTAZIONI E PARERI AI SENSI 

DELL'ART. 147 BIS COMMA 1 E ART.184 DEL D.LGS. 267/2000 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

Sul provvedimento che precede ESPRIME parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

Carfizzi lì 24/03/2023 

Il Responsabile del Procedimento   Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to Sig.ra Chiarelli Vincenza Maria                                  f.to            Dott. Mario Antonio Amato  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.183 comma 7 del TUEL, 

ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 

 

Carfizzi, lì 24/03/2023 

Il Responsabile del Procedimento                                Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                             

f.to Rag. De Fazio Aversa Gennaro                              f.to                Dott. Mario Antonio Amato 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line del sito 

internet www.comune.carfizzi.kr.it in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

(art.32, comma1, legge n.69/2009). 

Carfizzi, lì 27/03/2023 

 

 

 

 



 

 


